O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas

atribuições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei

Municipal n.º 5.209 de 11 de janeiro de 2016,

D E C R E T A:

Artigo 1º – Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar,

no valor de R$ 40.500,00 (quarenta mil e quinhentos reais),

visando atender as despesas com a inclusão da Categoria
Econômica: 33903600 – outros serviços de terceiros –

pessoa f ís ica ,  no  Programa de Manutenção e
Operacionalização da SMC, na Secretaria Municipal de
Cultura, a saber:

Funcional Cat.

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas

atribuições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei

Municipal n.º 5.209 de 11 de janeiro de 2016.

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no

valor de R$ 211.000,00 (duzentos e onze mil reais), visando

atender as despesas com a inclusão das Categorias
Econômicas: 31900900 – salário família, 31901300 – obrigações

patronais, 33901800 – auxílio financeiro a estudantes, no

Programa de Manutenção de Creche - Brasil Carinhoso,
na Secretaria Municipal de Educação, a saber:

[...]

De Despesa Valor
6.06.12.365.0038.2.829 31900900.158 - 1.000,00
6.06.12.365.0038.2.829 31901300.158 - 160.000,00
6.06.12.365.0038.2.829 33901800.158 - 50.000,00

TOTAL R$  211.000,00

Artigo 2º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no

valor de R$ 1.600.000,00 (hum milhão e seiscentos mil reais),

visando atender as despesas com o Programa de Manutenção
de Creche - Brasil Carinhoso – vencimentos e vantagens

fixas - pessoal civil, na Secretaria Municipal de Educação, a

saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. De Despesa Valor
6.06.12.365.0038.2.829 31901100.158 606.645 R$   1.600.000,00

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas

atribuições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei

Municipal n.º 5.209 de 11 de janeiro de 2016.

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no

valor de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais), visando atender

as despesas com o Programa de Manutenção e
Operacionalização do SAH – auxílio financeiro a estudantes,
no Serviço Autônomo Hospitalar, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. De Despesa Valor
6.30.10.302.0269.2.003 33901800.99 630.030 R$   130.000,00

[...]

atribuições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei

Municipal n.º 5.209 de 11 de janeiro de 2016.

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no

valor de   R$ 1.550.000,00 (hum milhão, quinhentos e cinquenta

mil reais), visando atender as despesas com o Programa de

Garantia Assistência na Rede de Urgência, Emergência e

Especializada - MAC – outros serviços de terceiros - pessoa

jurídica, Programa de Garantia Assistência na Rede - Saúde

Mental – outros serviços de terceiros - pessoa jurídica, no

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei
Municipal n.º 5.209 de 11 de janeiro de 2016,

D E C R E T A:

Artigo 1º – Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 335.000,00 (trezentos e trinta e cinco mil reais),
visando atender as despesas com o Programa de Manutenção
e Operacionalização da SUSER – obrigações patronais, outros
serviços de terceiros - pessoa jurídica, e obras e instalações, na
Superintendência dos Serviços Rodoviários, a saber:
Funcional Cat.

[...]

Operacionalização da Educação Básica – auxílio financeiro a
estudantes, na Secretaria Municipal de Educação, a saber:
Funcional Cat. Econômica Cód. De Despesa Valor
6.06.12.361.0269.2.068 33901800.23 606.390 R$   300.000,00

Artigo  2º  -  Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), visando
atender as despesas com o Programa de Manutenção e
Operacionalização da SMG - outros serviços de terceiros -
pessoa física, na Secretaria Municipal de Governo, a saber:
Funcional Cat. Econômica Cód. De Despesa Valor
6.01.04.122.0269.2.158 33903600.100 601.100 R$   250.000,00